щ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Славянск-на-Кубани

О представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей руководителей муниципальных

учреждений Славянского городского поселения Славянского
района и лицами, замещающими должности руководителей

муниципальных учреждений Славянского городского поселения
Славянского района сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и на основании Указа Президента Российской Федерации от
23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесение изменений в
некоторые акты президента Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Славян-
ского городского поселения Славянского района и лицами, замещающими
должности руководителей муниципальных учреждений Славянского городско-
го поселения Славянского района сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Славянского
городского поселения Славянского района от 19 февраля 2015 г. № 96 «О пред-
ставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководи-
телей муниципальных учреждений Славянского городского поселения Славян-
ского района и лицами, замещающими должности руководителей муници-
пальных учреждений Славянского городского поселения Славянского района
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

2

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и кадро-
вой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными орга-
нами администрации Славянского городского поселения Славянского района
(Маркова А.А.) обнародовать настоящее постановление в специально установ-
ленных местах и разместить на сайте администрации Славянского городского по-
селения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4 > S 3 r *
"̂ "spduA *

А.Б. Берсенев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Славянского городского
поселения Славянского района
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Славянского городского поселения Славянского
района и лицами, замещающими должности руководителей

муниципальных учреждений Славянского городского поселения
Славянского района сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражда-
нами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципаль-
ных учреждений Славянского городского поселения Славянского района и
лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений
Славянского городского поселения Славянского района сведений о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют-
ся по утвержденным формам справок:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей
учреждений;

б) руководителями учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным.

3. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя
учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи документов для замещения должности (поступления на должность) ру-
ководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи доку-

2

ментов для замещения должности руководителя учреждения (на отчетную да-
ту);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи граждани-
ном документов для замещения должности руководителя учреждения, а также
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число меся-
ца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
должности руководителя учреждения (на отчетную дату).

4. Руководитель учреждения представляет ежегодно сведения о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей полученных за отчетный период
(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежа-
щем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются в отдел организационно-кадровой работы управле-
ния внутренней и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с
правоохранительными органами администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района.

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности ру-
ководителя учреждения, или лицо замещающее должность руководителя муни-
ципального учреждения обнаружили, что в представленных ими в отдел орга-
низационно-кадровой работы управления внутренней и кадровой политики, со-
циальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района сведениях о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отраже-
ны или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки,
они вправе представить уточненные сведения в соответствии с требованиями,
установленными настоящим Положением.

Руководитель учреждения может представить уточненные сведения в те-
чение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пунк-
та 2 настоящего Положения.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с
настоящим Положением гражданином, претендующим на замещение должно-
сти руководителя муниципального учреждения, и лицом замещающим долж-
ность руководителя учреждения, осуществляется в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражда-
нином, претендующим на замещение должности руководителя учреждения, и

2

лицом замещающим должность руководителя учреждения, являются сведения-
ми конфиденциального характера.

Эти сведения представляются главе Славянского городского поселения
Славянского района и другим должностным лицам администрации Славянского
городского поселения Славянского района, наделенными полномочиями назна-
чать на должность и освобождать от должности руководителей учреждений, а
также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными
законами.

9. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, пре-
тендующим на замещение должности руководителя учреждения и лицом заме-
щающим должность руководителя учреждения, для установления либо опреде-
ления их платежеспособности и платежеспособности их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожерт-
вований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или
иных организаций, а также в пользу физических лиц.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражда-
нином, при назначении на должность руководителя учреждения, а также пред-
ставляемые лицом замещающим должность руководителя учреждения ежегод-
но размещаются на официальном сайте администрации Славянского городского
поселения Славянского района в соответствии с порядком, утвержденным для
муниципальных служащих администрации Славянского городского поселения
Славянского района.

11. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых вхо-
дит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях,
не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответ-
ственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражда-
нином, претендующим на замещение должности руководителя учреждения, при
назначении на должность руководителя учреждения, а также представляемые
руководителем учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу и хра-
нятся в отделе организационно-кадровой работы управления внутренней и кад-
ровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными
органами администрации Славянского городского поселения Славянского рай-
она.

В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руко-
водителя учреждения, представивший справки о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя учреждения,
эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими

2

документами. По истечении трех месяцев со дня принятия решения об отказе в
назначении на должность руководителя учреждения и при отсутствии заявле-
ния гражданина, претендовавшего на замещение должности руководителя
учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера подлежат уничтожению.

13. Непредставление гражданином, претендующим на замещение долж-
ности руководителя учреждения представителю нанимателя (работодателю)
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо пред-
ставление заведомо недостоверных или неполных сведений является основани-
ем для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя
учреждения.

Начальник управления внутренней и
кадровой политики, социальной сферы,
взаимодействию с правоохранительными
органами администрации Славянского
городского поселения Славянского района S.B. Беляев